Umar bin Khattab r.a. dilahirkan dari suku Quraisy di Mekkah. Dari seorang ibu bernama

Khantamah binti Hasyim. Nama lengkap beliau Umar bin Khattab bin Nufail bin Abdul Uzza

bin Rabbah bin Abdullah bin Qurth bin Rizzah bin Adi bin Ka’ab atau lebih dikenal dengan

Umar bin Khattab (581 M – 644 M/ 13 H – 23 H). Pada tahun 608 M Umar bin Khattab masuk

Islam dausia 27 tahun. Beliau salah seorang sahabat Nabi Muhammad Saw. yang juga adalah

khalifah kedua Islam (634 M – 644 M). Pada masa pemerintahan beliau kemajuan Islam

berkembang sangat pesat disebut Futuhut Islamiyah (pembuka Islam) karena banyak

Umar bin Khattab r.a. dilahirkan dari suku Quraisy di Mekkah. Dari seorang ibu bernama

Khantamah binti Hasyim. Nama lengkap beliau Umar bin Khattab bin Nufail bin Abdul Uzza

bin Rabbah bin Abdullah bin Qurth bin Rizzah bin Adi bin Ka’ab atau lebih dikenal dengan

Umar bin Khattab (581 M – 644 M/ 13 H – 23 H). Nama ayah Umar Bin Khattab r.a.

adalah…

a. Khattab bin Naufal Al Shimh Al-Quraisy

b. Khattab bin Abdi Manaf Al-Quraisy

c. Khattab bin Hasyim bin Abdul Manaf

d. Khattab bin Murrah bin Ka’ab

2. Sosok Umar bin Khattab yang kekar dan pemberani memang sudah disegani oleh orang-orang